1474. (1190) Sargans, 29. Juli 1288
Abt Konrad von Pfäfers verleiht drei Neffen und einer Nichte Walters aus der Gruob
Güter in Ragaz. 

Or. (A), StiftsA St.Gallen, Pfäfers. – Pg. 24/13,5 cm. – Siegel abh., besch., wie in Nr.1324. – Rück-
vermerk (15. Jh.): Ragatz. – Geschrieben von gleicher Hand wie Nr.1470. 

Druck: UB südl. St.Gallen II,785.

Regest: Wegelin, Reg. Pfävers, 108.

Notuma) sit universis Christi fidelibus, ad quorum manus presentes pervenerint, quod
nos Cvnr. divina pietate abbas monasterii Fabariensis 1 ordinis sancti Benedict i
Curiensis dyocesis L ad peticionem Waltheri pie recordacionis dicti vs der Grv-
be2 viva voce nobis factam humiliter ac devote post decessum Gisi le uxoris quon-
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dam Waltheri predicti L infeodate a nostro monasterio prenotato super prato dicto
Sæsche 3 sito iuxta pontem dictum Sarbrugge4 et super prato dicto Veschgelun-
wise5 ac super prato dicto Langivwise5 L necnon super duabus sectarescis, quod
vulgariter dicitur zwai mannemat, sitis in prato fabri, cum manu et voluntate nostra
emptis racionabiliter pro XVIIII. libris mezanorum de Hainr. de Castromuro6 et
super prato dicto Gaverschnîv5 empto a domino Walthero sacerdote dicto de
amedes7 similiter cum manu et voluntate nostra pro VIII. libris monete memorate
necnon super duabus sectarescis emptis pariter manu nostra et voluntate de Hainri -
co et Hemmab) uxore ipsius ac eorundem infantibus dictis de Vi l le 8 pro IIIIor. libris
monete prelibate, infeodamus super eisdem pratis prenominatis, quorum proprietas
nostro monasterio dinoscitur pertinere, Jacobum, Johannem, V l. et Adelhaidec)

nepotes predicti Waltheri et eorundem heredes a se legitime procreatos et procrean-
dos, et in feodum eosdem per tenorem presencium sub huius condicionis formula in-
vestimus, ut predicti scilicet Jacobus, Johannes, V l. et Adelhad. eorumque here-
des a se legittime procreati et procreandi d) nobis et nostro monasterio prenominato
IIIIor. libras cere in festo beati Mart ini aut infra VIII. dies continuos annuatim ex-
pediant et consignent pro censu debito et consueto. Et quicumque ipsorum ex negli-
gencia terminum supersederit non solvendo, pro pena est adiectum, ut quantum ad il-
lum e) annum duas libras cere tribuat nobis et nostro prefato monasterio sine contra-
dictione qualibet et persolvat. Adiectum est etiam, ut quicumque eorum sine heredi-
bus a se legitime procreatis viam carnis intraverit universe, pars illius in prefatis pra-
tis ad nostrum monasterium sepedictum revertatur libere et absolute. Adiecimus
etiam, quod iuri consonum est, ut per eosdem prelibata prata sine voluntate nostra ac
manu monasterii nostri prenominati nullatenus alienentur. In cuius rei testimonium
duo paria litterarum f) conscribi fecimus, ipsis suisque procreatis et procreandis g) a 
se heredibus unum, nobis ac sepedicto monasterio nostro reliquum conservanda et
sigilli nostri munimine roboranda. Datum et actum aput Sanegavs 9 anno domini
Mo.CCo.LXXXVIIIo. IIIIo. kl. aug., indictione Ia, presentibus domino C. sacerdote dic-
to de Haidelberc10, V l. sculteto de Sanegavs, Alberto Schorando, Nicolao de
Mails 11, H. de Thetenanc 12, H. dicto Cost ie, ablino de Bvte lnh) 5, Walthero de
Gurtenæsch 13, V l. Fvr l ingo et aliis quampluribus viris ydoneis et fidedignis.
a) Initiale N, 1,5 cm lang. – b) Hemma über der Zeile nachgetragen. – c) Zweites d mit Kürzungszeichen
(de) statt d. – d) et procreandi über der Zeile nachgetragen. – e) Es folgt durchgestrichen censum. – f ) lit-
terarum über der Zeile nachgetragen. – g) et procreandis über der Zeile nachgetragen. – h) e über v unsicher.